

Trudno zachować spokój

Liczba bezrobotnych geodetów zarejestrowanych w urzędach pracy na koniec grudnia osiągnęła rekordowy poziom 2672. W samym tylko 2013 r. przybyło grubo ponad 350 osób. Trudno się nawet dziwić, skoro produkcja absolwentów idzie pełną parą – na rynek trafia jakieś trzy tysiące nowych magistrów i inżynierów rocznie. Wszystko to w sytuacji, kiedy w naszych firmach źle się dzieje, brakuje pracy dla już zatrudnionych, ceny za usługi geodezyjne dołują, narastają zatory płatnicze, plajty są na porządku dziennym. I do tego jeszcze rozporządzenie o uprawnieniach, które wprowadza w życie postanowienia ustawy deregulacyjnej, potworka legislacyjnego resortu sprawiedliwości pod światłym kierownictwem ministra Gowina, klepniętej, a jakże, przez GGK. Mówiąc krótko, znikąd nadziei.

A tymczasem moźni tego świata żonglują milionami, realizując tzw. projekty.

Przyjrzeliliśmy się w bieżącym numerze jednemu z nich. „Konny GIS”, stworzony kosztem blisko 12 milionów złotych, jest wydumską, niczym więcej. Co z tego, że prokuratura i CBA węszą wokół tego przetargu? Nawet jeśli komuś pogrożą palcem albo i sąd skáže jednego czy drugiego cwaniaka na jakiś śmieszny wyrok, to stracone pieniądze przecież nie wrócą. Bo jak? Skąd? Rozliczone, zapłacone i do widzenia.

Ale czy możemy z ręką na sercu powiedzieć, że jest to jedyne bezsensowne zamówienie związane z naszą branżą? Pytanie retoryczne. Jak Polska długa i szeroka pieniądze idą w błoto, a my się temu ze spokojem każdego dnia przyglądamy. Bo korupcja, nepotyzm, oligarchowie – to przecież nie u nas. O ludzka naiwności! Bogaty mamy kraj.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska



W NUMERZE

RYNEK

Nasze bezrobocie 2013 8
Przyrost liczby bezrobotnych w 2013 roku w naszej branży wyniósł blisko 16%, podczas gdy ogólnie niecałe 1,5%! Na koniec grudnia urzędy pracy zarejestrowały aż 2672 bezrobotnych geodetów i kartografów. Jest to prawdopodobnie najgorszy wynik w historii

PRAWO

Deregulacja czy komplikacja? 11
Rozporządzenie ws. uprawnień zawodowych ma przede wszystkim doprowadzić do końca deregulację zawodów geodety i kartografa. Nie brak jednak głosów, że skutek jego wejścia w życie będzie odwrotny do zamierzonego
Biegli sądowi na start! 24
Myślę, że przyszła pora, aby władze geodezyjne doprowadziły do takich zapisów w przygotowywanej obecnie ustawie o biegłych sądowych, aby uwzględnić specyfikę naszych prac i zlikwidować patologie – proponuje **Bogdan Grzechnik**
Gdy druga strona odmawia współdziałania ... 28
W polskim prawie przyjęto dwuetapowy model postępowania rozgraniczeniowego. Pierwszy etap odbywa się w trybie administracyjnym, drugi – w sądowym. Sędzia **dr Magdalena Durzyńska** opisuje, jak w jednym i drugim przypadku wygląda przymusowa wykonalność orzeczeń o rozgraniczeniu nieruchomości

WYWIAD

W stronę wykonawcy 14
O Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Wejherowie, który w ubiegłorocznym w plebiscycie GEODETY i Ricoh Polska na najlepszy PODGIK zajął drugą lokatę, rozmawiamy z geodetą powiatowym **Januszem Wentą**

PROJEKT

Słowo się rzekło, kobyłka u płota 17
Minęły 3 lata, odkąd pisaliśmy o budowanym w łódzkim kontrowersyjnym systemie monitorowania jeźdźca i konia, tzw. konnym GIS-ie. Niestety, wdrożenie systemu potwierdziło nasze obawy

INFRASTRUKTURA

Świat to za mało... 20
Potrzebujemy cyfrowej Polski 3D – pisze **dr hab. Robert Olszewski**. – Zawsze można zgromadzić jeszcze więcej danych czy je uszczegółowić. Jednak to, czym dysponujemy obecnie, jest absolutnie wystarczające, by zrobić kolejny krok

BENTLEY GEOMAGAZYN

..... 35
SPRZĘT
GNSS w standardzie 39
Zestawienie geodezyjnych odbiorników satelitarnych, część I. Modele dostępne na polskim rynku nie ograniczają się wyłącznie do śledzenia sygnałów GPS.

Korzystanie z rozbudowanych możliwości odbiorczych utrudniają jednak spore opóźnienia w budowie i modernizacji poszczególnych systemów GNSS

HISTORIA

Unifikacja podziałów 50
Demarkacja granic wewnętrznych Księstwa Warszawskiego

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
Redakcja: 02-541 Warszawa
ul. Narbutta 40/20
tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44
e-mail: redakcja@geoforum.pl
www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik.
Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek.
Korekta: Hanna Szamalin.
Druk: Drukarnia Taurus.
Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Copyright©Geodeta Sp. z o.o.
Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)